

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 46/2018, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E ASSEMBELHADOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/MT.

INFORMAÇÃO AOS LICITANTES

Senhores Licitantes,

Após a finalização da disputa de lances do processo 46/2018, sagrou-se como vencedores os seguintes licitantes abaixo:

1. MOTTIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME – CNPJ. 20.847.096/0001-35;
2. CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI – EPP – CNPJ. 20.357.366/0001-20;
3. GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI EPP - CNPJ. 19.808.881/0001-08;
4. GUERREIRO FILHO & CHAVES LTDA ME – CNPJ. 04.911.902/0001-30;
5. CIRILO NETO RIBEIRO DA SILVA SOUZA EIRELI – CNPJ. 17.508.067/0001-34;
6. LUCAS C. RUBEL – ME – CNPJ. 22.246.173/0001-27;
7. TREND COMERCIAL – EIRELI EPP – CNPJ. 23.130.098/0001-05;
8. INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA – CNPJ. 07.055.987/0001-90.

Os documentos referentes a habilitação e propostas das licitantes abaixo relacionados, foram recebidos dentro do prazo legal exigido no edital 46/2018, e após a análise dos documentos foi constatado que as empresas abaixo relacionadas atenderam a todos os requisitos editalícios, desta forma estão declaradas **HABILITADAS**.

1. CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI – EPP;
2. GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI EPP;
3. GUERREIRO FILHO & CHAVES LTDA ME;



Cabe-me ressaltar primeiramente que todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas por esta Administração Pública, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para a sua participação.

E por esse sentido as empresas **MOTIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, CIRILO NETO RIBEIRO DA SILVA SOUZA EIRELI, LUCAS C. RUBEL – ME, TREND COMERCIAL – EIRELI EPP E INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA** foram declaradas **INABILITADAS**, visto que deixaram de atender em sua totalidade as exigências do edital, que implica em grave violação ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório, como detalharei a seguir:

1. MOTIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME,

Motivo: Deixou de apresentar a Certidão da Junta Comercial conforme exigível no item 12.7.f do edital.

[...]

12.7...

- f) No caso de microempresa ou empresa de pequeno porte:** certidão expedida pela Junta Comercial ou pelo Registro Civil das Pessoas Jurídicas, conforme o caso, que comprove a condição de microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do artigo 8º da Instrução Normativa nº 103, de 30/04/2007, do Departamento Nacional de Registro do Comércio - DNRC;

[...]

2. CIRILO NETO RIBEIRO DA SILVA SOUZA EIRELI,

Motivo: Deixou de apresentar os termos de abertura e encerramento do balanço conforme exigível no item 12.9.3 do edital.

[...]

- 12.9.3.** O balanço quando escriturado em livro digital deverá vir acompanhado de "Recibo de entrega de livro digital". Apresentar também **termos de abertura e de encerramento dos livros contábeis.**

[...]



3. LUCAS C. RUBEL – ME

Motivo: Deixou de apresentar a Demonstração de Contábil conforme exigível no item 12.9.2 do edital.

[..].

12.9.2 Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, na forma da lei, devidamente registrados na Junta Comercial, que comprovem a boa situação financeira do licitante, vedada a sua substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser atualizados, por índices oficiais quando encerrados há mais de 3 (três) meses da data de apresentação da proposta;

[..].

4. TREND COMERCIAL – EIRELI EPP

Motivo: Deixou de apresentar atestados de Qualificação Técnica conforme exigível no item 12.10.1 do edital.

[..].

12.10.1 Apresentar atestado de capacidade técnica em original ou cópia autenticada em cartório, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, em nome e a favor da empresa licitante, que comprove a aptidão para o desempenho de atividade pertinente e compatível, em características com o objeto da licitação. Caso o atestado seja emitido por pessoa jurídica de direito privado, deverá obrigatoriamente ser apresentado com firma reconhecida em cartório.

[..].

5. INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA

Motivo: Deixou de encaminhou documentos de habilitação e nem código de rastreio conforme exigíveis nos itens 12.1 e 12.2 do edital.

[...]

- 12.1 Apresentar/enviar obrigatoriamente os documentos de habilitação (**INCLUSIVE OS ORIGINAIS OU CÓPIAS AUTENTICADAS**) no **prazo máximo de 02 (dois)** dias úteis, depois de **declarado arrematante**, destinados à Prefeitura de Várzea Grande/MT – Superintendência de Licitações - Endereço: Avenida Castelo Branco, 2.500 - Água Limpa – CEP. 78125-700 - Várzea Grande/MT, mediante envelope fechado e lacrado, consignando-se externamente o nome da proponente e as expressões:

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

PREGÃO ELETRONICO Nº. 46/2018

ABERTURA DIA: 20/07/2018 – 10h00min.

HABILITAÇÃO E/OU PROPOSTA COMERCIAL

PROPONENTE: _____

- 12.2 No envio da proposta de preços original e Documentos de habilitação via "CORREIOS", **DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE** ser anexado no campo "CHAT MENSAGEM" da Plataforma BLL o número do rastreamento, para que o Pregoeiro (a) possa estar realizando a pesquisa da localização dos referidos documentos. Caso a Licitante não forneça o número do rastreamento, a Licitante poderá ser desclassificada caso os documentos não cheguem em 02 (dois) dias úteis.

[...]

Portanto devido à inabilitação das licitantes acima mencionadas convoco as licitantes remanescentes (Conforme relatório anexo) a manifestar interesse no arremate dos referidos lotes disponíveis na plataforma do sistema BLL, caso tenham interesse no arremate, favor encaminharem propostas realinhadas para as empresas já habilitadas anteriormente, e documentos de habilitação para empresas que ainda não tenha sido

PROC. ADM. N. 525878/2018

PREGÃO ELETRÔNICO N. 46/2018.

habilitado considerando também os dois dias úteis conforme o prazo do item 12.1, o prazo se encerra em 06/08/2018 às 18:00hs.

Cumpre-me dizer, desde logo, que as decisões tomadas no contexto deste processo licitatório, cujo instrumento convocatório é o Edital nº 46/2018, estão em perfeita consonância com o que manda a lei, tendo sido observada a submissão aos princípios da Legalidade, da Razoabilidade, Celeridade e Eficiência e economicidade.

Destaque-se que o edital define claramente as regras de participação no certame, cumprindo de forma legal o que dispõe a lei 8.666/93 e seus artigos.

Aqueles licitantes que tiverem interesse em manifestar recurso, informo que a fase recursal será aberta logo após que a fase de habilitação seja encerrada, que informarei via e-mail a todos.

A disposição para quaisquer dúvidas e ou esclarecimentos.

Várzea Grande, 02 de agosto de 2018.



ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA
Pregoeira



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2018
Processo Administrativo Nº 525878
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 05/07/2018 16:58:53

TOTAL DO PROCESSO: 190.825,05

CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI 20.357.366/0001-20 19.529,37
- EPP

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 020 4,75 Total: 356,25

Item: 1 Unidade: UN Marca: FORCELINE Modelo:

Descrição: ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO NBR 14136 - Fêmea padrão antigo x macho padrão novo. Para Conectar Equipamentos Com Plugues Antigos Em Tomadas Do Novo Padrão Nbr 14136.

Quantidade: 75 Valor Unit.: 4,75 Total Item: 356,25

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 020 4,77 Total: 357,75

Item: 2 Unidade: UN Marca: FORCELINE Modelo:

Descrição: ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO NBR 14136 - Macho padrão antigo x fêmea padrão novo. Para Conectar Equipamentos Com Plugues Padrão Novo Em Tomadas Do Padrão Antigo Pino Redondo.

Quantidade: 75 Valor Unit.: 4,77 Total Item: 357,75

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 020 40,14 Total: 521,82

Item: 3 Unidade: UN Marca: MULTITOC Modelo:

Descrição: ALICATE CRIMPADOR RJ11 E RJ45 - Com catraca W, feito em aço grimpá, corta e descasca, Crimpador de alta eficiência, Produzido com metal de alta resistência. Embalagem contendo: identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 13 Valor Unit.: 40,14 Total Item: 521,82

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 020 17,99 Total: 179,90

Item: 4 Unidade: UN Marca: SECCON Modelo:

Descrição: ALICATE DECAPADOR para cabos de rede coaxial - ferramenta de decape para cabos coaxial rg58/59/60 - decapa e desponta cabos coaxiais e outros tipos de cabos similares.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 17,99 Total Item: 179,90

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 020 53,99 Total: 593,89

Item: 5 Unidade: UN Marca: MULTITOC Modelo:

Descrição: TESTADOR DE CABO DE REDE - Tipo: Rj11 Ou Rj45, CAT5 ou CAT6 - Alimentação: Bateria 9v (Inclusa).

Quantidade: 11 Valor Unit.: 53,99 Total Item: 593,89

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 020 169,90 Total: 1.868,90

Item: 6 Unidade: UN Marca: SPARTEC Modelo:

Descrição: KIT LOCALIZADOR DE CABOS RJ11 RJ45 - Alimentação: 2 x Baterias 9V (INCLUSAS); - Corrente Máx.: Emissor 10mA / Receptor: 30mA;- Distância de transmissão de sinal: ~3Km;- Formato de transferência de sinal: Multi-freqüência de pulso;- Nível de saída do sinal: 8VP-P;

Quantidade: 11 Valor Unit.: 169,90 Total Item: 1.868,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 020	73,00	Total: 2.920,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: FIBRA CEM	Modelo:	
Descrição: Patch cord optico duplex mm 62.5 sc/ lc 2,0mt a 2,5mt.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 73,00			Total Item: 2.920,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 020	27,99	Total: 3.638,70
Item: 24	Unidade: UN	Marca: SANDISK	Modelo:	
Descrição: PENDRIVE 16 GB - Capacidade: de no mínimo 16GB - Compatível com os mais recentes dispositivos em USB 3.0 e também com os antigos dispositivos em USB 2.0.- Garantia de no mínimo 01 ano.				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 27,99			Total Item: 3.638,70
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 020	7,80	Total: 2.106,00
Item: 26	Unidade: UN	Marca: MAXPRINT	Modelo:	
Descrição: MOUSE ÓPTICO USB - Conexão USB 2.0 com fio; - Resolução mínima de 1000 dpi; - Botão scroll; - Com garantia mínima de 1 ano.				
Quantidade: 270	Valor Unit.: 7,80			Total Item: 2.106,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 020	6,80	Total: 4.828,00
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: FURUXAWA	Modelo:	
Descrição: CONECTOR RJ45 CAT5 - Tipo macho - Pacote com 1000 UND				
Quantidade: 710	Valor Unit.: 6,80			Total Item: 4.828,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 020	46,40	Total: 603,20
Item: 41	Unidade: UN	Marca: SECCON	Modelo:	
Descrição: Alicates de impacto e inserção punch down; Ferramenta de inserção de cabo tipo UTP categoria 5; Usada na fixação do cabo no conector RJ-45 fêmea. Trata-se de uma ferramenta de impacto. Uma peça chamada blade (lâmina) faz simultaneamente o corte do excesso de fio e a fixação no conector Material resistente; As lâminas suportam pressão entre 4 e 6 Kg; As lâminas podem ser trocadas; Para conectores RJ-45 fêmea.				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 46,40			Total Item: 603,20
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 020	64,79	Total: 1.554,96
Item: 44	Unidade: UN	Marca: MEGA CAMPOS	Modelo:	
Descrição: Cabo Telefônico 2 pares CCI 40x2 - Número de Vias X Seção: 2 x 0,12mm ; Rolo com 100 metros				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 64,79			Total Item: 1.554,96
GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI EPP			19.808.881/0001-08	35.196,03
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 064	167,90	Total: 6.716,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: MULTILASER	Modelo:	
Descrição: CABO DE REDE CAT5 - Cabo de 04 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial. Capa externa em PVC não propagante à chama, na cor azul, CMX. Marcação metro a metro. Com fios de cobre. Homologado pela Anatel. caixa com no mínimo 300m.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 167,90			Total Item: 6.716,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 064	190,88	Total: 3.817,60
Item: 12	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo:	
Descrição: TRANSCEIVER MINI-GBIC SFP - Interface de Mídia: LC; - Conector do Tipo: LC - Transceiver Sfp 1000BASE-SX (Mini-Gbic), Conector Tipo Lc, Multimodo, Duplex. Compatível Com Qualquer Marca E Modelo De Switch. Para Conexão De Fibra Ótica Multimodo Duplex com Conectores Lc Para Conexões 1000basesx.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 20 Valor Unit.: 190,88 Total Item: 3.817,60

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 083 420,00 **Total: 21.000,00**

Item: 23 Unidade: UN Marca: KINGSTON Modelo:

Descrição: MEMÓRIA PC3-10600R 2RX8 4GB P/ SERVIDOR - DDR3, Velocidade 1333MHz, - Compatível com Servidor IBM X3650 M2.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 420,00 Total Item: 21.000,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 064 120,00 **Total: 1.200,00**

Item: 34 Unidade: UN Marca: WESTERN Modelo:

Descrição: KIT DE FERRAMENTAS - Kit de Ferramentas para Manutenção de Computador; - Estojo de fácil transporte, que permite manter as ferramentas de manutenção acessível e organizadas. - Ferramentas de alta eficiência, Produzido com material de alta resistência e durabilidade, alta resistência do aço inoxidável, alta tenacidade e difícil de quebrar, resistência à corrosão, nunca ferrugem, qualidade sólida, ao longo da vida; - Ferramentas com pontas imantadas - - Conjunto com no mínimo 13 Peças, contendo no mínimo: 1 Chave de Fenda 3/16", 1 Chave de Fenda 1/8", 1 Chave Phillips #1, 1 Chave Phillips #0, 1 Alicates de Bico 5", 1 Chave Torx T15, 1 Pinça, 1 Extrator com 3 Garras, 1 Chave Soquete (Canhão) 1/4", 1 Chave Soquete (Canhão) 3/16", 1 Tubo para Guardar Acessórios, 1 Chave Busca Pólo, 1 Estojo com Zíper. - Com garantia mínima de 1 ano

Quantidade: 10 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 1.200,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 083 7,40 **Total: 473,60**

Item: 36 Unidade: UN Marca: ELGIN Modelo:

Descrição: Bateria - tipo: alcalina - voltagem: 9v

Quantidade: 64 Valor Unit.: 7,40 Total Item: 473,60

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 083 1,40 **Total: 196,00**

Item: 37 Unidade: UN Marca: ELGIN Modelo:

Descrição: Bateria De Lithium, 3V P/ CMOS

Quantidade: 140 Valor Unit.: 1,40 Total Item: 196,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 047 70,00 **Total: 1.470,00**

Item: 46 Unidade: UN Marca: COBIX Modelo:

Descrição: Estanho para solda em Fio 1mm 60X40 - Solda em fio; Indicado para soldagem manual de conexões eletrônicas; Diâmetro de 1mm; Rolo de 500g.

Quantidade: 21 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 1.470,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 064 18,99 **Total: 322,83**

Item: 47 Unidade: UN Marca: BRASFORT Modelo:

Descrição: Ferro para soldar 40 w 127 v com suporte - Tem a função de soldar pequenos componentes eletrônicos entre outras aplicações. Possui cabo emborrachado e um eficiente sistema para dissipação do calor; Ponteira rosqueável de aço inox; Resistência de níquel-cromo; Cabo normatizado de acordo com o padrão NBR 13249.

Quantidade: 17 Valor Unit.: 18,99 Total Item: 322,83

GUERREIRO FILHO & CHAVES LTDA ME 04.911.902/0001-30 **90.421,70**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 053 58,00 **Total: 2.320,00**

Item: 9 Unidade: UN Marca: FIBRACEN Modelo: FIBRACEN

Descrição: Patch cord optico duplex mm 62.5 sc/ sc 2,0mt a 2,5mt.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 58,00 Total Item: 2.320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 053	26,00	Total: 2.860,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: PLUS CABLE	Modelo: PLUS CABLE	
Descrição: Cabo de rede Anatel categoria 6 - 10mt				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 26,00			Total Item: 2.860,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 037	8,00	Total: 3.280,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PLUS CABLE	Modelo: PLUS CABLE	
Descrição: Cabo de rede cat.6 - 1,5 mt.				
Quantidade: 410	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 3.280,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 017	17,00	Total: 2.040,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: FORCE LINE	Modelo: 605000016-MT-01	
Descrição: FILTRO LINHA PARA COMPUTADOR - Certificado pelo INMETRO. - Com protetor contra surtos, Fusível – 10a. - Tensão de alimentação de 127v/1270va e 220v/2200va, com Chave liga/desliga embutida para evitar desligamento acidental e Indicador luminoso de funcionamento. - fabricado em plástico antichama (ABS), proteção contra interferência eletromagnética e de radiofrequência provocada por motores elétricos, lâmpadas fluorescentes e eletrodomésticos. - Com suporte para fixação. Possui 4 + 1 tomadas elétricas tripolares. Garantia de 1 ano do fornecedor				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 2.040,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 017	70,00	Total: 16.800,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: POWER X	Modelo: POWER X	
Descrição: FONTE ATX 250W - Potência real: 250 Watts - Entrada AC: 115 / 230V 50 / 60Hz - Conectores: 2x IDE, 2x SATA - Proteção contra curto-circuito, sobretensão e subtensão.				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 70,00			Total Item: 16.800,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 017	69,80	Total: 3.769,20
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: MYMAX	Modelo: MPNB-AD-800	
Descrição: Fonte /adaptador p/ notebook – 72w universal.				
Quantidade: 54	Valor Unit.: 69,80			Total Item: 3.769,20
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 037	359,00	Total: 8.616,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: WESTER DIGITAL	Modelo: WD10JPVX	
Descrição: HARD DISK SATA 2.5 DE 1TB (INTERNO NOTEBOOK) - Capacidade: de no mínimo 1TB - Memória buffer: 32mb, - Interface: sata-ii (serial ata) / compatível com sata-i, taxa de transferência mínima de: 300mb/s (3.0 gbps).				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 359,00			Total Item: 8.616,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 053	357,00	Total: 17.850,00
Item: 18	Unidade: UN	Marca: TOSHIBA	Modelo: TOSHIBA	
Descrição: HARD DISK SATA 3.5 DE 2TB (INTERNO) - Capacidade de no mínimo 2TB - Memória buffer: 64mb, velocidade de rotação: 7.200 rpm, interface: sata-ii (serial ata) / compatível com sata-i, taxa de transferência mínima de: 300mb/s (3.0 gbps).				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 357,00			Total Item: 17.850,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 017	88,50	Total: 5.310,00
Item: 20	Unidade: UN	Marca: KINGSTON	Modelo: DDR2 667MHZ DIMM KVR667D2N5/2	
Descrição: MEMÓRIA DDR2 667 2gb – para computador com marca do fabricante, data de fabricação garantia mínima de 1 ano.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 60 Valor Unit.: 88,50 Total Item: 5.310,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 072 219,00 **Total: 19.710,00**

Item: 22 Unidade: UN Marca: TEAMGROUP Modelo: TEAMGROUP

Descrição: MEMÓRIA DDR3 4gb 1333 mhz -para computador com marca do fabricante, data de fabricação garantia mínima de 1 ano.

Quantidade: 90 Valor Unit.: 219,00 Total Item: 19.710,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 037 35,00 **Total: 1.750,00**

Item: 30 Unidade: UN Marca: PLUSCABLE Modelo: PLUSCABLE

Descrição: CABO SVGA / VGA / RGB - filtro de ferrite nas duas pontas para reduzir interferências. - os conectores são em material injetado de fábrica(não é montagem manual)- comprimento 1,8 metros- terminação: hd15 macho nas duas pontas. (o terminal hd15 também é conhecido popularmente como db15)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 1.750,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 017 16,00 **Total: 880,00**

Item: 31 Unidade: UNID Marca: PISC Modelo: PISC 1853

Descrição: CABO HDMI 1.4 1,8 metros -Cabo hdmi x hdmi versão 1.4 high speed / with ethernet compatível 3d e canal de retorno de áudio terminação: terminal hdmi macho nas duas pontas suporta resolução full hd 1080p, 720p, 480p e 480i versão 1.4 , compatível com versão 1.3 e anteriores

Quantidade: 55 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 880,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 053 52,00 **Total: 3.640,00**

Item: 32 Unidade: UN Marca: MULTILASER Modelo: RE304

Descrição: ADAPTADOR USB WIRELESS (COM ANTENA) - Permite conectar um computador de mesa ou notebook; - Velocidade de até 150 Mbps; - Antena removível de no mínimo 4dBi - Segurança WEP 64/128 bits, WPA/WPA, IEEE802.1x e TKIP/AES; - Perfeitamente compatível com dispositivos 802.11b/g/n. - Com garantia mínima de 1 ano.

Quantidade: 70 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 3.640,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 053 8,50 **Total: 382,50**

Item: 33 Unidade: UNID Marca: AUTO SHINE Modelo: 16503

Descrição: SPRAY P/ LIMPAR CONTATOS ELÉTRICOS - Indicado Para Limpeza Em Contatos Elétricos E Componentes Eletrônicos De Motores, Computadores, Equipamentos Industriais e outros. - Secagem rápida, Não Provoca Oxidação, Possui Alta Rigidez Elétrica. - Remove sujeiras, graxas e outros contaminantes das superfícies dos contatos elétricos sem deixar resíduos, Ajuda na prevenção de mau contato e falhas, sem alterar as características elétricas. - Conteúdo: 300 ml, Com Canudo Extensor De Aplicação.

Quantidade: 45 Valor Unit.: 8,50 Total Item: 382,50

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 053 17,00 **Total: 714,00**

Item: 38 Unidade: UN Marca: IMPLASTEC Modelo: IMPLASTEC

Descrição: PASTA TÉRMICA PARA PROCESSADOR - Penetração (mm/10 s): 265-295 ou 220-250 (1/10 mm), cor branca levemente brilhante - temperatura de trabalho -40 a 200 °C- consistência pastosa - condutividade térmica 2,0 w/mk - componente básico silicone alto peso molecular - exudação 0,4%. - POTE COM 100G

Quantidade: 42 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 714,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 017 50,00 **Total: 500,00**

Item: 42 Unidade: UN Marca: FORCE LINE Modelo: 5304

Descrição: Alicates fixador punch down de impacto - Ferramenta de inserção e corte 2 em 1 com acessórios laterais sendo 1 chave para remoção de blocos e 1 gancho para remoção de fios; Para conectores tipo Bloco M10, telefônicos e RJ-45 fêmeas; Revestido com material plástico que o torna muito leve e fácil de usar, facilitando o manuseio;



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 500,00
K. O. A. DREHMER ME		26.897.644/0001-18
LOTE 17	Quant.: 1	Total: 24.480,00
Item: 17	Unidade: UNID	Num: 035
	Marca: seagate	Modelo: 272,00
Descrição: HARD DISK SATA 3.5 DE 1TB (INTERNO DESKTOP) - Capacidade: de no mínimo 1TB - Memória buffer: 32mb, velocidade de rotação: 7.200 rpm. - interface: sata-ii (serial ata) / compatível com sata-i, taxa de transferência mínima de: 300mb/s (3.0 gbps).		
Quantidade: 90	Valor Unit.: 272,00	Total Item: 24.480,00
OLMI INFORMATICA LTDA EPP		00.789.321/0001-17
LOTE 21	Quant.: 1	Total: 6.400,00
Item: 21	Unidade: UN	Num: 013
	Marca: KINGSTON	Modelo: KVR800D2N6/2G
Descrição: MEMÓRIA DDR2 2gb 800 mhz -para computador com marca do fabricante, data de fabricação garantia mínima de 1 ano.		
Quantidade: 80	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 6.400,00
LOTE 25	Quant.: 1	Total: 2.094,40
Item: 25	Unidade: UN	Num: 022
	Marca: LENDEX	Modelo: LD-TC8136
Descrição: TECLADO PADRÃO USB 2.0 - Modelo ergonômico, Layout: ABNT 2, - Teclas fáceis de ler e duráveis; - Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, de 1ª linha – Com garantia mínima de 1 ano.		
Quantidade: 160	Valor Unit.: 13,09	Total Item: 2.094,40
LOTE 27	Quant.: 1	Total: 1.463,55
Item: 27	Unidade: UN	Num: 057
	Marca: CHIP SEC	Modelo: 062-0045
Descrição: Conector RJ45 CAT5 – fêmea		
Quantidade: 11	Valor Unit.: 133,05	Total Item: 1.463,55
LOTE 53	Quant.: 1	Total: 3.400,00
Item: 53	Unidade: UN	Num: 041
	Marca: INTELBRAS	Modelo: PLENO
Descrição: Aparelho de telefone sem fio 2.4GHZ com identificador de chamadas, display iluminado, identificador de chamadas padrão dtmf. 10 memórias, rediscagem, função paging, 2 canais com scan automático, 3 volumes de recepção, tecla flash, rediscagem da última chamadas, montagem de parede/mesa indicador luminosidade de uso e carga de bateria. –standby: até 5 dias, em operação : até 5 horas, bateria : Pack com 3 pilhas nicd(AA), ALCANCE:até 30 m interno/100 m externo , base com fonte padrão 110-220 v/60hz, 1 conjunto de baterias nicd AA x 3,1 1 cabo telefônico, modo repouso automático ao colocar o fone na base, aviso sonoro e visual de “fora de alcance” e sonoro de bateria baixa”, Bateria de 96 h em modo repouso e 9 h em uso contínuo, localizador de fone, tensão de entrada 110/220V. Na cor preta, garantia mínima do fabricante de 12 meses, com assistência técnica em Cuiabá ou Várzea Grande.		
Quantidade: 85	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 3.400,00
LOTE 54	Quant.: 1	Total: 7.840,00
Item: 54	Unidade: UN	Num: 076
	Marca: INTELBRAS	Modelo: TS40ID
Descrição: Aparelho de telefone com 15 teclas para mesa, aplicação Mesa e Parede Tecla Mute tecla Flash Tecla Redial Campanha Eletrônica:dois níveis de ajuste Tone/Pulse, sinalização de linha em pulso e tom, garantia mínima do fabricante de 12 meses, com assistência técnica em Cuiabá ou Várzea Grande, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		
Quantidade: 80	Valor Unit.: 98,00	Total Item: 7.840,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

PREGOEIRO: ELIZÂNGELA BATISTA DE OLIVEIRA